
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 11978 del 15/06/2020   –
Codice nazionale progetto  10.8.6A-FESRPON-CA-2020-899  “ Smart Class Cenni Marconi”

– CUP: H71D20000170007

Data e protocollo come da segnatura
ALBO SCUOLA

SITO WEB ISTITUZIONALE – SEZIONE PON

ATTI SCUOLA

OGGETTO: Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) -  Obiettivo specifco – 10.8 – “Difusione della  società della  conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree
rurali  ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 – FESR - realizzazione di
smart class per le scuole del secondo ciclo.” Nomina Responsabile Unico del Procedimento
CNP: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-899
Titolo Modulo: “Smart Class Cenni Marconi“ 
CUP: H71D20000170007

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il  Decreto  del  Presidente della  Repubblica  8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il   Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.Lgs  18  aprile  2016  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018.  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n. 1028932 del 25/06/2020 e la relativa
scheda progettuale;
VISTA  la nota del MI di autorizzazione dei Progetti nell’ambito delle Regione Campania Prot n. 21956 del
16/07/2020 “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) -  Obiettivo  specifco –  10.8 – “Difusione della  società  della  conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo”;
VISTA  la nota del  Ministero dell’Istruzione - prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 - con la quale la
scrivente Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto- codice 10.8.6A-FESRPON-
CA-2020-899 - Titolo “ Smart Class Cenni Marconi” per un importo complessivo di € 10.000,00;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 264  del 23/01/2020 di approvazione del Programma Annuale
2020 ;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 274  del 29/06/2020 di ratifca dell’adesione  all'avviso pubblico
del M.I. per la presentazione di proposte progettuali  per la realizzazione di smart class per le scuole del
secondo ciclo prot. n. 11978 del 15/06/2020; 
VISTO  il decreto prot. n. 2197/C14  del  11/09/2020 di  assunzione in bilancio del fnanziamento  di  €
10.000,00 relativo al   progetto PON FESR  10.8.6A-FESRPON-CA-2020-899 -  Titolo “ Smart  Class Cenni
Marconi”;
VISTE le  “Disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofnanziate  dai  Fondi  strutturali
europei” 2014-2020;

Pag. 1/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
67

 -
 0

2/
12

/2
02

0 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Ragioneria(AFM-SIA)-Geometra(CAT)- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 –Fax 0974/717400 
www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it

Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 
Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E

- Avviso  MI n. 11978 del 15/06/2020   –
Codice nazionale progetto  10.8.6A-FESRPON-CA-2020-899  “ Smart Class Cenni Marconi”

– CUP: H71D20000170007
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.50/2016 e dell’art. 5
della L. n. 241/90;
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).

D E C R E T A

di  conferire  a se medesimo,  Prof.  Nicola  Iavarone,  in  virtù  della  qualifca dirigenziale  ricoperta  presso
l'Istituto di Istruzione Superiore Cenni-Marconi di Vallo della Lucania (SA), l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto:

Azione Sotto
Azione

Identificativo Progetto TITOLO MODULO Importo
autorizzato

10.8.6 10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-899 Smart Class Cenni Marconi €  10.000,00

Il  presente provvedimento è immediatamente esecutivo,  è pubblicato  sul  sito istituzionale  della  scuola
www.iiscennimarconi.edu.it e conservato agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof.  Nicola Iavarone

Documento fimmto digitmlmente mi sensi del
 c.d CAD  e noimmtim connessm

Pag. 2/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
67

 -
 0

2/
12

/2
02

0 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/
http://www.iiscennimarconi.edu.it/

